[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 277 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Nobre Colega, Vereador Dr. Edson, pela conquista da Láurea Alferes Tiradentes, concedida pelo Instituto Tiradentes ao legislador mais atuante do município.

JUSTIFICATIVA

Em seu primeiro mandato, o Vereador Dr. Edson foi homenageado pelo Instituto Tiradentes com a Láurea Alferes Tiradentes, que condecora o legislador mais atuante do município. Instituída pelo Instituto Tiradentes, a “Medalha Tiradentes – Colar Ouro” é conferida apenas aos políticos que obtiveram aprovação na pesquisa de opinião pública, realizada pela instituição, e que possuem ilibada idoneidade moral e relevantes serviços prestados em prol da comunidade. Assim, diante do reconhecimento público e institucional da dignidade e eficiência com que o nobre colega se conduz no exercício da vereança, torna-se imperativa a presente homenagem. “O entusiasmo é a maior força da alma. Conserva-o e nunca te faltará poder para conseguires o que desejas. ”

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR